
COMUNE DI BERGEGGI 
PROVINCIA DI SAVONA 

Via De Mari 28 D  
17028 Bergeggi   
tel         019 25.7901  
fax         
C.F. e P. IVA: 00245250097  
www.comune.bergeggi.sv.it 

 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
e-mail:  bergeggi@comune.bergeggi.sv.it  
PEC: protocollo@pec.comune.bergeggi.sv.it 

  

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 99 
 

DETERMINAZIONE GENERALE N. 249 
 

DATA: 04/06/2025  
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DA FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE (AREA FUNZIONARI ED E.Q.) 
CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE 
POLIZIA LOCALE – RETTIFICA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2025/2027 approvato con Delibera del Consiglio Comunale 
n. 97 del 19/11/2024, e la successiva nota di aggiornamento, approvata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 37 del 17/12/2024, immediatamente esecutiva; 

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, approvato dal Consiglio Comunale con Atto n. 38 del 
17/12/2024, immediatamente esecutivo; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025, immediatamente esecutiva, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025/2027, adottato in ottemperanza 
all’art. 6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 
113, ed approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 04/03/2025; 

VISTO il decreto Sindacale. n. 1 del 07/01/2025 di attribuzione dell’incarico di responsabile di questo Settore 
alla sottoscritta dott.ssa Elisa De Negri per l’anno 2025, come rettificato con decreto sindacale n. 5 in data 
18/02/2025; 

DATO ATTO che, con il presente atto, si nomina la Dott.ssa De Negri Elisa a RUP della procedura in 
oggetto ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 04/03/2025 ad oggetto ADOZIONE DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 - ART. 6, D.L.N. 80/2021, 
contenente il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2025/2027; 

RILEVATO che la Sezione 3 - Sottosezione di Programmazione 3 - Piano Triennale dei Fabbisogni del 
Personale 2025/2027 prevede per l’anno in corso la copertura di n. 1 posto di Funzionare di Polizia Locale – 
sulla base delle norme di legge vigenti; 

PREMESSO che: 

• in data 01/04/2024 è stato assunto mediante procedura di mobilità volontaria esterna un dipendente 
a tempo pieno e indeterminato appartenente all’area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, 
con qualifica di Funzionario di Polizia Locale, al quale è stato attribuito l’incarico di Comandante 
della Polizia Locale e di Responsabile del relativo Settore; 

• il suddetto dipendente si è trasferito in mobilità volontaria esterna presso altro Ente a far data dal 
15/02/2025; 

http://www.comune.bergeggi.sv.it/
mailto:bergeggi@comune.bergeggi.sv.it
mailto:protocollo@pec.comune.bergeggi.sv.it


 

 

• in data 01/04/2025 è stato assunto a tempo determinato e parziale, presso il Settore di Polizia 
Locale, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004, un dipendente già dipendente a 
tempo indeterminato del Comune di Albissola Marina, Comandante della Polizia Locale, 
appartenente all’area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, con un impegno settimanale di n. 
12 ore; 

• il suddetto dipendente si è dimesso a far data dal 20/05/2025; 

VISTA la necessità di assumere urgentemente un Funzionario di Polizia Locale da assegnare al Settore PL, 
data anche l’imminenza della stagione estiva; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione nr. 240/94 del 28/05/2025 è stata avviata procedura di mobilità volontaria esterna ai 
sensi dell’art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Funzionario di Polizia 
Locale, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, CCNL Funzioni Locali 2019/2021.   

- che, con il medesimo atto, è stato approvato l'avviso pubblico di mobilità pubblicato sulla Piattaforma “inPA” 
in data 29/05/2025; 

- che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato in giorni 30 decorrenti 
dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul Portale Unico di Reclutamento, ovvero alla 
data del 28/06/2025; 

PRESO ATTO della disciplina dettata in materia di mobilità volontaria esterna dal D.L. 14 marzo 2025, n. 
25 (c.d. Decreto P.A), convertito con modificazioni dalla Legge 9 maggio 2025, n. 69; 

RITENUTO opportuno estendere la procedura per mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto 
da Funzionario Polizia Locale – Area Funzionari ed E.Q., con contratto a tempo pieno e indeterminato da 
assegnare al Settore Polizia Locale, a coloro che detengono il diploma di scuola secondaria di secondo 
grado e che ricoprono il ruolo della figura ricercata; 

RITENUTO, pertanto, in considerazione dell’ambito di competenze del Settore di destinazione, di dover 
modificare l'articolo 1 - REQUISITI PER L’AMMISSIONE ALLA SELEZIONE – al punto numero 2 con il 
seguente requisito: “Essere in possesso del diploma di scuola secondaria di secondo grado:”  

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla formale rettifica e approvazione del testo del nuovo avviso, 
come di seguito specificato: 

- modifica del titolo di studio al punto 2 dell’articolo 1 ‘’ REQUISITI PE RL’AMMISSIONE’’; 

DATO ATTO che restano valide le candidature e le domande già pervenute nel frattempo sulla piattaforma 
inPA;  

DATO ATTO che restano valide tutte le altre disposizioni contenute nella predetta Determinazione n. 240/94 
del 28/05/2025 e nell’Avviso avviso pubblico per la copertura di n° 1 posto di Funzionario DI Polizia Locale - 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - mediante procedura di mobilità ex art. 30 del d. lgs n. 
165/2001; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla rettifica effettuata alla procedura di mobilità volontaria 
esterna in entrata ex art. 30 D.Lgs n. 165/2001 ss.mm.ii per la copertura del posto di cui sopra e di 
approvare il relativo avviso e il fac-simile di domanda, i quali saranno pubblicati sul sito istituzionale del 
Comune di Bergeggi per almeno trenta giorni e sul Portale del reclutamento InPa; 

DATO ATTO che è stata effettuare la comunicazione prevista dall’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, con 
ns. prot. n. 4439 del 22/05/2025, indirizzata alla Regione Liguria, al Centro per l’impiego di Savona e al 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e che si è in attesa di 
ricevere risposta; 

VISTO l’avviso che si allega al presente atto per farne parte integrante; 

RILEVATO che in relazione all’adozione del presente atto, si attesta che non ricorre conflitto, anche 
potenziale, di interessi, a norma dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e degli 
artt. 4 e 5 del Codice di Comportamento del Comune di Bergeggi; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi attualmente vigente, in particolare, Parte II, 
Capo XII, art. 34 “Mobilità volontaria”, che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
diverse; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/01 n. 165; 

VISTO il T.U. 18/08/2000, n. 267; 

https://lapostadelsindaco.it/servizi-pubblica-amministrazione/42301/
https://lapostadelsindaco.it/servizi-pubblica-amministrazione/42301/


 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica favorevole, ai 
sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e con le modalità di cui 
all’art. 5, c. 3 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni; 

DATO ATTO che l’efficacia del presente provvedimento NON è subordinata all’apposizione del parere 
favorevole reso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità 
contabile e del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18/08/2000 n. 267, 
attestante la copertura finanziaria, resi dal Responsabile del settore finanziario in quanto non comporta 
impegno di spesa. 

DETERMINA 
 

1. di provvedere alla rettifica di mobilità volontaria esterna in entrata per la copertura di n. 1 posto da 
Funzionario Polizia Locale (area Funzionari ed E.Q.), con contratto a tempo pieno e indeterminato presso 
il Settore Polizia Locale, nel rispetto della norma fondamentale in materia di contenimento dei costi del 
personale contenuta nell’art. 1, comma 557 e seguenti della Legge 296/2006 e nel rispetto dei limiti 
attestanti le capacità assunzionali dell’Ente di cui all’art. 33 del DL n. 34/2019 e del DM 17/03/2020; 

2. di confermare che la scadenza per la presentazione delle domande rimane invariata; 

3. di approvare l’avviso di mobilità volontaria esterna rettificato, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001, 
che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

4. Di provvedere alla formale rettifica e approvazione del testo del nuovo avviso, come di seguito 
specificato: 

- modifica del titolo di studio al punto 2 dell’articolo 1 ‘’ REQUISITI PE RL’AMMISSIONE’’: “Essere in 
possesso del diploma di scuola secondaria di secondo grado:” 

5. di pubblicare il presente avviso rettificato all’albo pretorio on-line e sul sito internet del comune di 
Bergeggi; 

6. di pubblicare altresì il presente avviso sul portale del reclutamento InPa disponibile all’indirizzo 
www.InPa.gov.it; 

7. di precisare che con separato atto saranno nominati membri esperti della Commissione giudicatrice della 
selezione; 

8. di stabilire, in deroga al vigente regolamento per l’accesso agli atti amministrativi, che il bando venga 
distribuito gratuitamente ai candidati; 

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

10. di dare atto, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa pertanto, non necessita del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato; 

11. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
responsabile del servizio economico-finanziario – dott.ssa Elisa DE NEGRI. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

DE NEGRI ELISA 
 

 

 
 
 



 

 

 
  
 


